
ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE QUILOMBO              CNPJ:RUA JOAÇABA, S/NC.E.P.: 13.886.006/0001-5089850-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Quilombo - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  16/2018 - PR 16/201816/201820/08/2018Folha:  1/5

       O(a)  Secretário Municipal De Saúde,  ANTONIO LUIZ ZAMIGNAN, no uso das atribuições que lhe sãoconferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenadosatravés da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e suaequipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

 LOTE:  1ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA ME     (178326)1 FEIJÃO PRETO DE 1ª QUALIDADE PCT.C/1KG. (VALIDADEMÍNIMA DE 6 MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA) -Marca: SIVIERO pct 40,00  0,0000   4,171 166,842 FARINHA DE TRIGO ESPECIAL TIPO 1 PCT.C/5KG.(VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES, A CONTAR DA DATA DEENTREGA) - Marca: PORTENHA pct 50,00  0,0000   12,748 637,403 FARINHA DE MILHO MÉDIA DE 1ª QUALIDADE PCT.C/1KG.(VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES, A CONTAR DA DATA DEENTREGA) - Marca: DAJU pct 50,00  0,0000 2,4044 120,224 SAL REFINADO IODADO PCT.C/1KG.( VALIDADE MÍNIMA DE6 MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA) - Marca:SALSUL pct 30,00  0,0000 1,7174 51,525 EXTRATO DE TOMATE SIMPLES CONCENTRADO SEMCONSERVANTES C/350G. (VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES,A CONTAR DA DATA DE ENTREGA) - Marca: STELDORO un 120,00  0,0000 2,9343 352,126 MACARRÃO DE SÊMOLA C/OVOS TIPO ESPAGUETEPCT.C/500G. (VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES, A CONTARDA DATA DE ENTREGA) - Marca: ROSANE pct 120,00  0,0000   3,425 411,00

a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Objeto da Licitação
f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

16/201816/2018-PRPREGÃO PRESENCIAL31/08/2018AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTICIOS P/PREPARAÇÃO DE ALMOÇO P/FUNCIONÁRIOS QUE TRABALHAM NOS ESFs DE SALTO SAUDADES E VILA GAÚCHA,P/LANCHES E REFEIÇÕES DE PACIENTES QUE PARTICIPAM DE ATIVIDADES DO CAPS QDO EM TRATAMENTO, E ALMOÇOS SERVIDOS EM RESTAURANTE P/FUNCIONÁRIOS DA SAMU, QUANDO EM PLANTÃO,P/AGENTES DESAÚDE QUANDO FORA DE SUA ÁREA DE ATUAÇÃO,E ALMOÇOS SERVIDOS EM MARMITA P/PROFISSIONAIS DAS UNID.SAÚDE QUE PERMANECEM NO HORÁRIO DE ALMOÇO, ACOMPANHANDO PACIENTES EM TRATAMENTO OU OBSERVAÇÃO. Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do Item 

Quilombo,   31   de  Agosto   de   2018. ----------------------------------------------------------------------ANTONIO LUIZ ZAMIGNAN-Secretário Munic.Saúde



ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE QUILOMBO              CNPJ:RUA JOAÇABA, S/NC.E.P.: 13.886.006/0001-5089850-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Quilombo - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  16/2018 - PR 16/201816/201820/08/2018Folha:  2/5

 LOTE:  1ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA ME     (178326)7 MACARRÃO DE SÊMOLA C/OVOS TIPO TALHARIMPCT.C/500G. (VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES, A CONTARDA DATA DE ENTREGA) - Marca: ROSANE pct 120,00  0,0000   3,425 411,008 BISCOITO SALGADO ÁGUA E SAL TIPO CREAM CRACKERPCT.C/400G. (VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES, A CONTARDA DATA DE ENTREGA) - Marca: PRODASA pct 120,00  0,0000 3,9157 469,889 BISCOITO DOCE TIPO MAIZENA PCT.C/400G. (VALIDADEMÍNIMA DE 6 MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA) -Marca: PRODASA pct 100,00  0,0000 3,9157 391,5710 BISCOITO DOCE TIPO LEITE PCT.C/400G. (VALIDADEMÍNIMA DE 6 MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA) -Marca: PRODASA pct 100,00  0,0000 3,9157 391,5711 ÓLEO DE SOJA REFINADO C/900ML. (VALIDADE MÍNIMA DE6 MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA) - Marca:COAMO fr 150,00  0,0000 4,1708 625,6214 ORÉGANO PCT.C/50G. (VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES, ACONTAR DA DATA DE ENTREGA) - Marca: APTI pct 80,00  0,0000 2,4534 196,2716 AMIDO DE MILHO PCT.C/500G 1ª QUALIDADE. (VALIDADEMÍNIMA DE 6 MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA) -Marca: DAJU pct 60,00  0,0000   2,846 170,7617 OVOS DE GALINHA DE GRANJA DE 1ª QUALIDADE TIPO 1TAMANHO GRANDE, SEM RACHADURAS, EMBALADO EMCX DE PAPELÃO PRÓPRIAS - Marca: REAL dz 120,00  0,0000 5,3975 647,7018 ACHOCOLATADO EM PÓ PCT.C/200G. (VALIDADE MÍNIMADE 6 MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA) - Marca:APTI pct 120,00  0,0000 3,4348 412,1821 COLORAU PCT.C/500G C/NO MÍNIMO 95% DA VALIDADE NOMOMENTO DA ENTREGA - Marca: INCAS pct 30,00  0,0000 3,4348 103,0423 SUCO ARTIFICIAL PCT.C/500 G DE 1ª QUALIDADEDIVERSOS SABORES - Marca: APTI pct 240,00  0,0000 4,1708 1.000,9926 CAFÉ SOLÚVEL GRANULADO C/200G DE 1ª QUALIDADE -Marca: AMIGO vd 80,00  0,0000 12,2671 981,3727 CALDO DE GALINHA C/126 G CX.C/12 TABLETES - Marca:APTI cx 40,00  0,0000 2,4534 98,1429 CRAVO INTEIRO DA ÍNDIA PCT.C/12 G - Marca: APTI pct 40,00  0,0000 1,9627 78,5130 LEITE CONDENSADO CX.C/395 G DE 1ª QUALIDADE - Marca:TIROL cx 100,00  0,0000 3,9157 391,5731 LEITE INTEGRAL UHT CX.C/1000 ML - Marca: TERRA VIVA cx 200,00  0,0000 3,9255 785,1032 MACARRÃO DE SÊMOLA C/OVOS TIPO RIGATONIPCT.C/500 G DE 1ª QUALIDADE - Marca: ROSANE pct 90,00  0,0000 3,4348 309,1338 VINAGRE DE VINHO TINTO REFINADO C/750 ML - Marca:KOLLER tb 40,00  0,0000 3,9058 156,2339 COCO RALADO EM FLOCOS INTEGRAL DESIDRATADOPCT.C/100 G - Marca: APTI pct 100,00  0,0000 3,6311 363,11Quilombo,   31   de  Agosto   de   2018. ----------------------------------------------------------------------ANTONIO LUIZ ZAMIGNAN-Secretário Munic.Saúde



ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE QUILOMBO              CNPJ:RUA JOAÇABA, S/NC.E.P.: 13.886.006/0001-5089850-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Quilombo - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  16/2018 - PR 16/201816/201820/08/2018Folha:  3/5

 LOTE:  1ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA ME     (178326)40 CHA DE ERVAS EMBALAGEM C/ 10 SAQUINHOS DE 13GCADA, DIVERSOS SABORES - Marca: FOLLE cx 200,00  0,0000 3,0422 608,4442 CREME DE LEITE COM 200 G - Marca: TIROL un 140,00  0,0000 2,2081 309,1344 ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1 PCT.C/1KG - Marca:MINUTINHO pct 120,00  0,0000 3,1894 382,7346 MILHO VERDE EM CONSERVA,LATA C/200G DE 1ªQUALIDADE - Marca: STELADORO lt 120,00  0,0000 1,8646 223,7547 ERVILHA VERDE EM CONSERVA,LATA C/200G - Marca:STELADORO lt 90,00  0,0000 1,8646 167,8148 DOCE DE LEITE, POTE C/400G - Marca: LIPPERT pt 90,00  0,0000 5,4957 494,6149 FARINHA DE TRIGO ESPECIAL TIPO 1 PCT.C/1KG.(VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES, A CONTAR DA DATA DEENTREGA) - Marca: PORTENHA pct 30,00  0,0000 3,0913 92,7452 FERMENTO EM PO QUIMICO C/100 GR - Marca: APTI pct 60,00  0,0000 3,0422 182,5353 FERMENTO EM BARRA 200G - Marca: ITAIQUARA un 20,00  0,0000 6,7714 135,4354 AÇÚCAR CRISTALIZADO ESPECIAL PCT.C/2KG. (VALIDADEMÍNIMA DE 6 MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA) -Marca: CEDRO pct 80,00  0,0000 4,8578 388,6260 PORVILHO AZEDO / DOCE 500G - Marca: PRATA un 50,00  0,0000 3,8273 191,37Total do Fornecedor: 12.900,00 LOTE:  2ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA ME     (178326)12 CENOURA DE 1ª QUALIDADE COR NATURAL NÃO FIBROSAAPRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHEPERMITA SUPORTAR MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E ACONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS P/OCONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS ELARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA- Marca: REAL kg 120,00  0,0000 3,1928 383,13
13 BANANA COMUM DE 1ª QUALIDADE IN NATURA.APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHEPERMITA SUPORTAR MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E ACONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS P/OCONSUMO - Marca: REAL kg 220,00  0,0000 2,4942 548,7219 BATATA INGLESA DE 1ª QUALIDADE APRESENTANDOGRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTARMANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EMCONDIÇÕES ADEQUADAS P/O CONSUMO. COM AUSÊNCIADE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM ARESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA - Marca: REAL kg 150,00  0,0000 2,4843 372,65

Quilombo,   31   de  Agosto   de   2018. ----------------------------------------------------------------------ANTONIO LUIZ ZAMIGNAN-Secretário Munic.Saúde



ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE QUILOMBO              CNPJ:RUA JOAÇABA, S/NC.E.P.: 13.886.006/0001-5089850-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Quilombo - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  16/2018 - PR 16/201816/201820/08/2018Folha:  4/5

 LOTE:  2ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA ME     (178326)20 CEBOLA DE CABEÇA DE 1ª QUALIDADE APRESENTANDOGRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTARMANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EMCONDIÇÕES ADEQUADAS P/O CONSUMO. COM AUSÊNCIADE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM ARESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA - Marca: REAL kg 60,00  0,0000 2,9931 179,5922 MAÇÃ VERMELHA DE 1ª QUALIDADE - Marca: REAL kg 120,00  0,0000 4,7889 574,6724 ALHO DE CABEÇA DE 1ª QUALIDADE - Marca: REAL kg 10,00  0,0000 17,9585 179,5935 REPOLHO DE CABEÇA DE 1ª QUALIODADE C/APROX. 2,5KGCADA - Marca: REAL un 70,00  0,0000 2,7935 195,5537 TOMATE DE 1ª QUALIDADE - Marca: REAL kg 110,00  0,0000   3,891 428,0150 TEMPERO VERDE (cebolinha,salsa). - Marca: REAL mç 120,00  0,0000 2,4942 299,3051 SALADA VERDE VÁRIOS TIPOS - Marca: REAL un 160,00  0,0000 2,4942 399,0755 BETERRABA DE 1ª QUALIDADE - Marca: REAL kg 40,00  0,0000 2,9931 119,72Total do Fornecedor: 3.680,00 LOTE:  3ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA ME     (178326)15 CARNE DE GADO MOÍDA TIPO 1 RESFRIADA ABATERECENTE. DEVERÁ CONTER NO MÁXIMO 6,5% DEGORDURA ISENTA DE CARTILAGEM DE OSSOS.INSPECIONADA. EMBALAGEM EM PLÁSTICOTRANSPARENTE DE 1KG - Marca: MARCOM kg 150,00  0,0000 14,9863 2.247,9528 CARNE DE GADO DE 1ª QUALIDADE CONGELADA EM BIFESBATIDOS PCT.C/APROXIMADAMENTE 1 KG - Marca:MARCOM kg 160,00  0,0000 24,4777 3.916,4336 SALSICHA SUÍNA A GRANEL - Marca: AURORA kg 140,00  0,0000 8,4923 1.188,9243 LINGUIÇA SUINA 1ª QUALIDADE - Marca: LUSSISA kg 150,00  0,0000 11,9891 1.798,3745 PEITO DE FRANGO C/OSSO - Marca: AURORA kg 150,00  0,0000 6,9936 1.049,0459 COXA E SOBRE COXA DE FRANGO, EMBALAGEM COM UMAOU DUAS UNIDADES. O PRODUTO PODERÁ NO MÁXIMOCONTER 6% DE GELO, CONFORME A LEGISLAÇÃOVIGENTE, INSPECIONADA. VALIDADE MÍNIMA DE 10MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA - Marca:AURORA kg 130,00  0,0000 5,9945 779,29Total do Fornecedor: 10.980,00 LOTE:  4MERCEARIA E FRUTEIRA CONITCHO LTDA     (24)25 APRESUNTADO P/LANCHE DE 1ª QUALIDADE - Marca:PEPERI kg 100,00  0,0000     18,00 1.800,00Quilombo,   31   de  Agosto   de   2018. ----------------------------------------------------------------------ANTONIO LUIZ ZAMIGNAN-Secretário Munic.Saúde



ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE QUILOMBO              CNPJ:RUA JOAÇABA, S/NC.E.P.: 13.886.006/0001-5089850-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Quilombo - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  16/2018 - PR 16/201816/201820/08/2018Folha:  5/5

 LOTE:  4MERCEARIA E FRUTEIRA CONITCHO LTDA     (24)33 MARGARINA VEGETAL C/SAL POTE C/500 G CREMOSA -Marca: SOYA pt 40,00  0,0000     4,70 188,0041 MORTADELA SEM GORDURA - Marca: kg 50,00  0,0000     6,00 300,0056 QUEIJO TIPO MUSSARELA DE 1ª QUALIDADE (EMBALAGEMC/APROXIMADAMENTE 2 KG) - Marca: SABOR COLONIAL kg 120,00  0,0000     23,00 2.760,0057 CAPELETTI C/500G - Marca: MARI MASSAS pct 40,00  0,0000     16,00 640,0058 MASSA PASTEL GRANDE - Marca: DITALIA pct 70,00  0,0000     5,60 392,00Total do Fornecedor: 6.080,00 LOTE:  6BAR E RESTAURANTE FIGUEIRA LTDA ME     (177783)61 ALMOÇO SERVIDO EM MARMITA/VIANDA A SER RETIRADONO LOCAL, CONFORME CARDAPIO DO DIA,ACOMPANHANDO UM REFRIGERANTE 600ML, ÁGUA OUSUCO POR MARMITA. - Marca: BAR E RESTAURANTE un 200,00  0,0000 19,9925 3.998,5062 ALMOÇO SERVIDO NO RESTAURANTE, CONFORMECARDAPIO DO DIA, COM UM REFRIGERANTE 600ML OUSUCO POR PESSOA. - Marca: BAR E RESTAURANTE un 600,00  0,0000 19,9925 11.995,50Total do Fornecedor: 15.994,00 LOTE:  7HOTEL E RESTAURANTE GASPARI LTDA     (177920)63 ALMOÇO SERVIDO NO RESTAURANTE, CONFORMECARDAPIO DO DIA, COM UM REFRIGERANTE 600ML OUSUCO POR PESSOA, DE SEGUNDA A DOMINGO. TODOS OSDIAS. - Marca: HOTEL E RESTAURANTE un 800,00  0,0000 24,9938 19.995,00Total do Fornecedor: 19.995,00Total Geral: 69.629,00

Quilombo,   31   de  Agosto   de   2018. ----------------------------------------------------------------------ANTONIO LUIZ ZAMIGNAN-Secretário Munic.Saúde


